
КОМИТЕТ МОЛОДЕЖНОЙ п о л и т и к и 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ОБЖОММОЛОДЕЖИ) 
ПРИКАЗ 

09.06.2017 № 1 3 - Ф 
Волгоград 

О перечислении субсидии некоммерческой организации Региональный 
фонд Здоровое поколение", Ассоциации Некоммерческого партнерства 

"Волгоградский реабилитационный центр "Альтернатива для возмещения 

На основании пунктов 7, 14 постановления Администрации 
Волгоградской области от 02.09.2015 г. №510-п "Об организации 
реабилитации (за исключением медицинской) и ресоциализации 
наркозависимых лиц", соглашения №1 о предоставлении субсидии для 
возмещения затрат на проведение мероприятий по реабилитации (за 
исключением медицинской) и ресоциализации наркозависимых лиц между 
некоммерческой организацией Региональный фонд "Здоровое поколение" 
и комитетом молодежной политики Волгоградской области от 06.04.2017 
г., соглашения №2 о предоставлении субсидии для возмещения затрат на 
проведение мероприятий по реабилитации (за исключением медицинской) 
и ресоциализации наркозависимых лиц между Ассоциацией 
Некоммерческого партнерства "Волгоградский реабилитационный центр 
"Альтернатива" и комитетом молодежной политики Волгоградской 
области от 06.04.2017 г., заключения комиссии по принятию решения о 
предоставлении и перечислении субсидии либо об отказе в предоставлении 
субсидии некоммерческим организациям от 09.06.2017 г., приказа 
комитета молодежной политики Волгоградской области от 06.04.2017 г. № 
3-Ф "О предоставлении субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность, 
направленную на реабилитацию (за исключением медицинской) и 
ресоциализацию наркозависимых лиц, уведомления Ассоциации 
Некоммерческого партнерства "Волгоградский реабилитационный центр 
"Альтернатива" (далее - АНН "ВРЦ"Альтернатива") о расторжении 
договора от 11.04.2017 Ж7-ФП/17 "Об оказании услуг по реабилитации 
(за исключением медицинской) и ресоциализации с Силаевым Данилом 
Дмитриевичем, акта проверки АНП "ВРЦ"Альтернатива" от 25.05.2017, 

п р и к а з ы в а ю : 
1.Отделу планирования и государственных закупок комитета 

молодежной политики Волгоградской области (Аврамова Т.Б.) 
перечислить на счет некоммерческой организации Региональный фонд 



"Здоровое поколение", некоммерческой организации Ассоциация 
Некоммерческого партнерства "Волгоградский реабилитационный центр 
"Альтернатива" из областного бюджета субсидии для возмещения затрат 
на проведение мероприятий по реабилитации (за исключением 
медицинской) и ресоциализации наркозависимых лиц за май 2017 г., с 
учетом финансовых средств в сумме 20200 (двадцать тысяч двести) 
рублей, возмещенных за апрель 2017 г. и подлежащих возврату АНП 
"ВРЦ" Альтернатива" комитету молодежной политики Волгоградской 
области в связи с досрочным прекращением курса социальной 
реабилитации Силаева Д.Д. без уважительных причин, согласно 
приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Временно осуществляющий 
полномочия председателя комитета С.А.Медведев 



Приложение 
к приказу 
комитета молодежной 
политики 
от 09.06.2017 № 13-Ф 

Распределение 
субсидии некоммерческим организациям для возмещения затрат на 

проведение мероприятий по 
реабилитации (за исключением медицинской) и ресоциализации 

наркозависимых лиц за май 2017 г. 

Но 
п/п 

Наименование некоммерческой организации Размер субсидии, 
рублей 

1. Региональный фонд "Здоровое поколение" 340465,80 
2. Ассоциация Некоммерческого партнерства 

"Волгоградский реабилитационный центр 
"Альтернатива" 

246440,00 

Итого: 586905,80 

Временно осуществляющий 
полномочия председателя комитета С.А.Медведев 


